
Pytania dotyczące konkursu POWR.01.02.01-IP.21-18-007/18 – część II: 

 

1. Pytanie:  

Czy grupę docelową projektu mogą stanowić wyłącznie „osoby młode, w tym 

osoby z niepełnosprawnościami, w wieku 15-29 lat, pozostające bez pracy, w tym 

w szczególności osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. z 

kategorii NEET)” czy obowiązkowe jest uwzględnienie także osób 

zidentyfikowanych w kolejnym punkcie, tzn. „imigrantów, reemigrantów, osób 

odchodzących z rolnictwa i ich rodzin, tzw. ubogich pracujących itd.”. 

 

Odpowiedź: 

Projekt może być skierowany do konkretnej grupy osób spośród wskazanych potencjalnych 

grup w SZOOP, o ile jest ona zgodna z grupami wskazanymi w dokumentacji konkursowej 

oraz kryteriami dostępu.  

Wybór konkretnej grupy docelowej, należy uzasadnić we wniosku o dofinansowanie w 

podpunkcie 3.2, uwzględniając jej specyfikę oraz cel główny projektu określony w 

podpunkcie 3.1.1 wniosku. 

Opis zawarty przez wnioskodawcę w pierwszym polu opisowym powinien świadczyć o 

znajomości grupy docelowej projektu i możliwości efektywnego wsparcia tej grupy poprzez 

zadania zaplanowane do realizacji w ramach projektu.  

Mając powyższe na uwadze w ramach konkretnego projektu nie ma obowiązku obejmowania 

wsparciem wszystkich możliwych grup docelowych.       

 

2. Pytanie:  

Czy jeżeli możliwe jest nieuwzględnienie osób wymienionych w grupie docelowej 

w punkcie drugim to konieczne jest wówczas wybieranie we wskaźnikach 

kryterium „efektywności zawodowej” i przypisanie mu wartości 0, czy 

dopuszczalne jest jego pominięcie.  

Odpowiedź: 

W treści wniosku konieczne jest wybranie wszystkich wskaźników adekwatnych dla danego 

projektu.  

Jeśli zgodnie z uzasadnieniem zawartym w projekcie jego uczestnikami będą wyłącznie: 

- osoby młode, w tym osoby z niepełnosprawnościami, w wieku 15-29 lat, pozostające bez 

pracy, w tym w szczególności osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. 

osoby z kategorii NEET), bierne zawodowo, 

 to wybór wskaźnika dotyczącego „efektywności zawodowej” nie będzie konieczny. Jeśli zaś 

Projektodawca zgodnie z kryteriami określonymi dla grupy docelowej dopuszcza objęcie 

wsparciem osób pracujące to wówczas określenie wskaźnika dotyczącego efektywności 

zawodowej będzie obowiązkowe.  

 



3. Pytanie: 

Kryterium premiujące 1 brzmi: „20% uczestników projektu stanowią osoby z 

niepełnosprawnościami, osoby o niskich kwalifikacjach”. Czy tę kategorię należy 

traktować łącznie, tzn. min. 20% uczestników projektu mają stanowić osoby 

niepełnosprawne i o niskich kwalifikacjach, czy w projekcie może uczestniczyć 

10% uczestników niepełnosprawnych i 10% uczestników o niskich 

kwalifikacjach?  

Odpowiedź: 

W ramach kryterium premiującego nr 1 dodatkowe punkty zostaną przyznane jeśli 20 % 

uczestników projektu stanowią osoby z niepełnosprawnością, osoby o niskich kwalifikacjach. 

W praktyce powyższy zapis oznacza, że w sytuacji gdy osoba z niepełnosprawnością posiada 

jednocześnie niskie kwalifikacje, w ramach kryterium może być liczona tylko raz.  

W związku z powyższym w projekcie może uczestniczyć 10% osób z niepełnosprawnością i 

10 % osób z niskimi kwalifikacjami, przy czym należy pamiętać, że każdy uczestnik 

zaliczający się do obu z tych grup jest liczony jednokrotnie. 

 

4. Pytanie: 

Proszę o pomoc w analizie kryterium dostępu nr 6 tj. "Wsparcie dla osób 

młodych do 29 roku życia, które są bezrobotne lub bierne zawodowo, jest 

udzielane w projekcie zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji 

Gwarancji dla młodzieży w Polsce, tzn. w ciągu czterech miesięcy od dnia 

przystąpienia do projektu osobom młodym zostanie zapewniona wysokiej jakości 

oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia do zawodu, stażu lub inna 

forma pomocy prowadząca do aktywizacji zawodowej". 

 

W ramach konkursu nie istnieje możliwość wspierania osób bezrobotnych czy 

wobec tego Wnioskodawca powinien usunąć sformułowanie " które są 

bezrobotne" w treści kryterium?  

 

Proszę o informację czy kryterium zostanie spełnione jeśli przybierze taką 

treść  "Wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia, które są  bierne zawodowo, 

jest udzielane w projekcie zgodnie ze standardami określonymi w Planie 

realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce, tzn. w ciągu czterech miesięcy od 

dnia przystąpienia do projektu osobom młodym zostanie zapewniona wysokiej 

jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia do zawodu, stażu 

lub inna forma pomocy prowadząca do aktywizacji zawodowej" w kontekście 

obejmowania wsparciem również osób pracujących na umowach 

krótkoterminowych, emigrantów i reemigrantów ?  

 

Z powyższego zapisu wynika, ze Wnioskodawca udzieli wsparcia w ciągu 4 

tygodni tylko osobom biernym zawodowo, zaś dokumentacja konkursowa nie 

zawiera rozszerzenia treści kryterium o osoby pracujące, emigrantów i 

reemigrantów.  



 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami dokumentacji konkursowej uczestnikami projektu nie mogą być osoby 

bezrobotne (łącznie z długotrwale bezrobotnymi) oraz osoby bezrobotne niezarejestrowane w 

ewidencji urzędów pracy. 

Jeśli w treści wniosku o dofinansowanie pojawią się zapisy jednoznacznie wskazujące, że: 

 wsparcie dla osób młodych do 29 roku życia, które są bierne zawodowo, jest udzielane w 

projekcie zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w 

Polsce, tzn. w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia do projektu osobom młodym 

zostanie zapewniona wysokiej jakości oferta zatrudnienia, dalszego kształcenia, przyuczenia 

do zawodu, stażu lub inna forma pomocy prowadząca do aktywizacji zawodowej  

kryterium dostępu zostanie spełnione. 

 


